ΚΕΦΑΛ. ΚΔ'.

Περὶ τῶν ἐξορισθέντων ἀγίων μοναχῶν, ὅπως ὁ Θεὸς ταῖς αὐτῶν θαυματουργίαις πάντας πρὸς ἑαυτὸν ἐφειλκύσατο.

Τοῦ τοίνυν βασιλέως Οὐάλεντος νόμῳ κελεύσαντος διώκεσθαι τοὺς τ' ἐν Ἀλεξανδρείᾳ καὶ τοὺς κατ' Ἀγυπτῶν, πάντα ἐπορθεῖτο καὶ ἀνετρέπετο· τῶν μὲν

rum sanctus Athanasius: Præceptum, inquit, est Moysi, ut ad septentrionem mensam statueret. Intelligent igitur Gnostici quisnam sit is qui contra illos spirat, omnemque tentationem generoso animo sustineant, et eos qui ad ipsos venerint, alacri animo pascant. Thmuitarum Ecclesiæ Angelus Serapio dicebat, mentem quidem spiritualis scientiæ haustu plene purgari, partes autem animæira effervescentes charitate sanari: pravas vero cupiditates quæ in animum influunt, coerceri abstinentia. Sermones de providentia et de iudicio Dei assidua meditatione tecum ipse recole, ait magnus ille doctor et spirituali scientia instructus Didymus, eorumque sermonum materias fac in memoria circumferas. Omnes enim fere in his labuntur. Et sermones quidem ac rationes de iudicio in differentia corporum et in partibus mundi reperies. Sermones autem de providentia in modis illis quibus a vitio et ignorantia ad virtutem et cognitionem ducimur, deprehendes. Atque hæc ex Evagrii libris desumpta 242 hic inseruimus. Fuit etiam alius quidam inter monachos vir mirabilis, nomine Ammonius. Qui quidem adeo parum curiosus exstitit, ut cum Romam venisset una cum Athanasio, ex magnificis urbis operibus nullum videre desideraverit, sed solas Petri et Pauli basilicas viderit. Idem Ammonius cum ad episcopatum traheretur, fuga dilapsus, dextram sibi aurem amputavit, ut corporis mutilatione ordinationis

C amputavit, ut corporis mutilatione ordinationis

CAP. XXIV.

De sanctis monachis in exsilium pulsis, et quomodo Deus miraculis per illos editis cunctos ad se attraxerit.

Cum igitur imperator Valens lege lata præcepisset ut orthodoxi, tam qui Alexandriæ, quam qui in reliqua Ægypto erant, fugerentur, vastata

VARIORUM ANNOTATIONES.

Ὁ Εὐάγριος. Evagrius, presbyteri filius, ex Iberorum urbe quæ ad Euxinum Pontum sita est, oriundus, a S. Basilio Ecclesiæ Cæsariensis lector ordinatus, post ejus mortem a Gregorio Nysseno diaconus factus, claruit ab anno 380. A Gregorio Naz. sacrarum Litterarum scientiam hausit, ab eo ad Ecclesiæ Constantinopolitanæ archidiaconatum provectus. Qua occasione vitam monasticam amplexus est, docet Sozom. lib. vi, cap. 50. (Vide Guil. Cave,

Hist., vol. 1, p. 227, et Ant. Pagi, ad ann. 388, n. 16.)

Ἡ Παλλάδιος. Palladius, gente Galata, natus anno 368, viginti annos natus in exteris regiones peregrinari cepit. Anno 391 in Nitriam montem secessit, ubi Evagrium præceptorem nactus est, a quo Origenismi amorem hausit. (Vide Cave et Pagi, ubi supra; Socrat. lib. vii, c. 26, præcipue vero ipsius Palladii Historiam Lausiacam.)